
Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA    JAŚLISKA 

Środa Popielcowa 
rozpoczyna okres czterdziestodniowego przygoto-
wania do największej chrześcijańskiej uroczystości 
- Świąt Paschalnych. Wielki Post, bo tak nazywa 
się ten okres, trwa do początku liturgii Mszy Wie-
czerzy Pańskiej sprawowanej w Wielki Czwartek. 

W Środę Popielcową - zgodnie z kanonami 
1251-1252 Kodeksu Prawa Kanonicznego -
 obowiązuje wstrzemięźliwość od pokar-
mów mięsnych i post ścisły (trzy posiłki w 
ciągu dnia, w tym tylko jeden - do syta). Prawem 
o wstrzemięźliwości są związani wszyscy powyżej 
14. roku życia, a prawem o poście - osoby pełno-
letnie do rozpoczęcia 60. roku życia. Prawo kano-
niczne nie nakłada na wiernych natomiast obo-
wiązku uczestniczenia w tym dniu w Eucharystii 
(chociaż jest to powszechną praktyką, z której nie 
powinno się rezygnować bez ważnej przyczyny).  

Sam zwyczaj posypywania głów popio-
łem na znak żałoby i pokuty, celebrowany w Śro-
dę Popielcową, znany jest w wielu kulturach i 
tradycjach, m.in. w starożytnym Egipcie, u Ara-
bów i w Grecji. W liturgii pojawił się on w VIII w. 
Pierwsze świadectwa o święceniu popiołu pocho-
dzą z X w. W 1091 r. papież Urban II wprowadził 
ten zwyczaj jako obowiązujący w całym Kościele. 
W tym też czasie ustalono, że popiół do posypy-
wania głów wiernych ma pochodzić z palm po-
święconych w Niedzielę Palmową poprzedniego 
roku.  
Symbole i znaki Wielkiego Postu 

Rola Wielkiego Postu w roku liturgicznym jest 
niebagatelna. Czas ten pomaga nam przeżyć ta-
jemnice naszego zbawienia i doświadczyć je na 
nas samych. Liturgia pod tym względem proponu-

je nam różne znaki i symbole, czerpiąc obficie z 
utartej wcześniej tradycji ludzkiej, której Bóg 
przydaje zbawczą treść. Warto przyjrzeć się tym 
symbolom i znakom, by zrozumieć przesłanie 
zbawczego planu Boga również w stosunku do 
każdego z nas. Oczywiście skoncentrujemy się 
tylko na tych najbardziej charakterystycznych dla 
Wielkiego Postu. 
Okres czterdziestu dni 

Wielki Post trwa 40 dni. Jest to liczba symbo-
liczna na oznaczenie specjalnego czasu przygoto-
wania na rzeczywiste spotkanie z Bogiem. Czło-
wiek, z racji swojej małości i grzeszności, potrze-
buje stanąć przed Bogiem odpowiednio przygoto-
wany, a do tego potrzebny mu jest najpierw czas. 
Prorocy długo przygotowywali się na spotkanie z 
Bogiem, szczególnie wtedy, kiedy czekała ich 
ważna do spełnienia misja. Mojżesz przez 40 dni i 
nocy przebywał na górze Synaj poszcząc, by 
otrzymać wreszcie tablice 10 przykazań. Eliasz, 
mocą pokarmu niebieskiego, szedł przez 40 dni i 
40 nocy aż do Bożej góry Horeb, by doświadczyć 
spotkania z Bogiem w postaci cichego poszumu 
wiatru. Nawet pogańscy Niniwici, dzięki pracy 
Jonasza, potrafili przez 40 dni pościć, by przebła-
gać Boga i przekonać Go do ocalenia ich miasta 
od zagłady. Tym bardziej Jezus, idąc za przykła-
dem tego symbolicznego znaku, udaje się na pu-
stynię, by przez 40 dni przygotować się do swojej 
misji zbawczej. Każdy z nas w okresie Wielkiego 
Postu otrzymuje więc swoje 40 dni, czas na przy-
gotowanie do szczególnego spotkania z Bogiem w 
tajemnicy zbawienia 
Przebywanie na pustyni 

Okres 40 dni przygotowania na spotkanie z 
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Bogiem ma również szczególne miejsce: na pusty-
ni, z dala od zgiełku świata i jego uciech, tzn. w 
ciszy, tam, gdzie rzeczywiście można Boga usły-
szeć w głębi swojego serca. Oddalenie pustynne, 
niekoniecznie musi oznaczać dokładnie pustynię. 
Chodzi raczej o każde miejsce odosobnienia, które 
bardziej sprzyja temu spotkaniu. Prorocy i rzesze 
świętych z reguły wybierali pustynie, gdzie z po-
wodu braku pokarmu i wody, doświadczali swojej 
niewystarczalności, a tym samym głębszego pra-
gnienia Boga. Taki jest również przypadek Jezusa, 
który po ludzku chce nam pokazać, gdzie najpierw 
należy szukać Boga: z dala od zgiełku świata w 
głębokiej ciszy własnego serca. Tę pustynię czy 
oddalenie musimy sobie zapewnić sami, żyjąc z 
dala od hulanek i zabaw tego świata. 
Posypanie głowy popiołem 

Gest posypania głowy popiołem jest pierw-
szym momentem i znakiem wejścia człowieka na 
drogę spotkania z Bogiem. Przebywanie na pusty-
ni, by nie było jałowe, wiąże się najpierw z przyję-
ciem odpowiedniej postawy wewnętrznej człowie-
ka: przyznanie się do własnej niegodności i 
grzeszności. Jest to znak uznania swojej pozycji i 
miejsca w obliczu Boskiego majestatu i miłosier-
dzia, które nazywa się pokorą. W tradycji Izraela, 
oprócz innych znaczeń: smutku, bólu i żałoby, 
wyrażał go zewnętrzny gest posypania głowy 
popiołem. Stawiał on człowieka w prawidłowej 
pokornej postawie do Boga przypominając, że jest 
nikim (prochem) ze swoją pychą („Z prochu po-
wstałeś i w proch się obrócisz”), dlatego potrze-
buje nawrócenia, co przypominają słowa kapłana 
podczas posypania popiołem: „Nawracajcie się i 
wierzcie w Ewangelię”. 
Post, jałmużna i modlitwa 

Postawa pokory (wyrażona w posypaniu głowy 
popiołem) wprowadza człowieka w atmosferę 
pustyni, czyli koniecznego odosobnienia, gdzie 
odbywa się powolny proces spotkania z Bogiem. 
Atmosferę tę stwarzają: post, jałmużna i modli-
twa, trzy podstawowe biblijne działania człowieka 
jako swoiste znaki jego nawrócenia i pokory. 
Wszystkie te elementy były wcześniej wykorzysty-
wane przez proroków Izraela i świętych Kościoła, 
już nie mówiąc o samym Jezusie, który na pustyni 
pościł i modlił się, by w swoim czasie oddać swoje 
życie na krzyżu. Działania te w efekcie są wyra-
zem naszej miłości, wewnętrznej zadumy i powagi 
nad tajemnicami zbawienia, które wprowadzają w 
samo centrum środowiska Bożego. One w sumie 
stanowią treść przebywania na pustynnym odoso-
bnieniu, by uczyć nas słuchania woli Bożej i wraż-
liwości na prawdziwe potrzeby drugiego człowie-

ka. 
Kolor fioletowy 

Wielkopostną atmosferę przebywania człowie-
ka na pustynii oddaje kolor krwi (czerwony) zmie-
szany z niebiańskim celem (niebieski), czyli: fiolet, 
znak żałoby i smutku, mozolnej pracy i udręki, 
typowej dla środowiska pustynnego, gdzie wszyst-
ko jest wybrakowane i o wszystko trzeba walczyć, 
by w końcu cieszyć się owocami spotkania z Bo-
giem. Jest to zarazem znak przelania krwi Syna 
Bożego, który obniżył nam wyżyny błękitnego 
nieba. 
Nabożeństwo Drogi Krzyżowej i Gorzkich 
Żali 

Trzy podstawowe działania wielkopostne, tj. 
post, jałmużna i modlitwa, są karmione treściami 
zbawczymi, dzięki którym dokonało się zbawienie. 
Chodzi tu o nabożeństwa wielkopostne, jako for-
my ciągłego przypominania o miłości Bożej wzglę-
dem człowieka; miłości, która oddała się na krzy-
żu za nasze grzechy. Relacja o tej miłości, tak 
pieczołowicie przechowywana w sercu Matki Jezu-
sa, zachowała się w przekazach biblijnych, i jako 
taka była przedmiotem medytacji mnichów i oj-
ców pustyni. Z czasem jednak w postaci uprosz-
czonej i ludowej stała się treścią specjalnych na-
bożeństw wielkopostnych: rozważania Drogi krzy-
żowej Jezusa Chrystusa krzewione przez zakony 
żebracze (XII w.), oraz pobożne rozpamiętywania 
Męki Pańskiej w postaci tzw. Gorzkich żali zacho-
wanych wyjątkowo w polskiej religijności od XVIII 
w. 

Róbmy wszystko, abyśmy w okresie Wielkie-
go Postu, w który wkraczamy po raz kolejny tego 
roku, wykorzystali czas nam dany i stworzyli at-
mosferę pustyni w naszym sercu. Posypmy nasze 
głowy popiołem i rozpocznijmy krwawą walkę z 
naszymi wadami i egoizmem stosując oręż cnót i 
działań wielkopostnych, by spotkać Boga w głębi 
serca. Wspierajmy się przy tym ogniem miłości, 
która pchnęła Syna Bożego na krzyż, przypomina-
jąc się podczas każdego nabożeństwa. 

 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1.Msze św. w tygodniu w Sanktuarium o godz. 
8.00 i 17.00. Na Woli we wtorek i piątek godz. 
16.00, u Sióstr o 7.00. 
2.Msze św. w niedzielę i święta w Sanktuarium o 
godz. 8.00; 11.00; 16.00 na Woli o 9.30, u Sióstr 
o 7.00. 
3.Dziś rozpoczyna się Tydzień Trzeźwości. Zachę-
camy do abstynencji szczególnie w czasie Wielkie-
go Postu oraz do modlitwy o trzeźwość, za uzależ-
nionych i ich rodziny. Na ołtarzu św. Tekli wyłożo-



na jest księga trzeźwości zachęcamy do wpisywa-
nia się do księgi i podjęcie trzeźwości własnej 
oraz podjęcie trzeźwości w intencji osoby uzależ-
nionej. 
4.We wtorek zbiórka ministrantów i lektorów z 
klasy 5, 6, 7, 8 i szkoły średniej po Mszy św. wie-
czornej. 
5.W środę rozpoczynamy okres Wielkiego Postu, 
w którym przez modlitwę, pokutne uczynki, i 
czynną miłość bliźniego przygotowywać się bę-
dziemy do Świąt Wielkanocnych. W Środę Popiel-
cową obowiązuje post ścisły. Msze św. w Sank-
tuarium o godz. 8.00, 11.00, i 17.00, na Woli o 
godz. 16.00. Zachęcamy, aby dla nieobecnych w 
tym dniu na Mszy św. zabrać poświęcony popiół 
jako znak łączności z pokutującym Kościołem. 
6.Od środy do niedzieli wypadają Kwartalne Dni 
modlitwy o ducha pokuty. 
7.W czwartek adoracja Najświętszego Sakramentu 
od godz. 16.00.  
8.W piątek Droga Krzyżowa w Sanktuarium o 
godzinie 17.00, na Woli o godz. 16.00, a po nabo-
żeństwie Drogi Krzyżowej Msza święta. Prosimy 
aby na Drogę Krzyżową dzieci przynosiły ze sobą 
krzyże, które są zawieszone w waszych domach.  
9.W piątek po Mszy św., spotkanie młodzieży z 
KSM-u. 
10.W sobotę o godzinie 8.00 Msza św., a po niej 
nowenna do Matki Bożej Królowej Nieba i Ziemi. 
11.W niedzielę Gorzkie Żale w Sanktuarium o 
godz. 16.00, a po nich Msza święta. Na Woli Gorz-
kie Żale bezpośrednio po Mszy św. o godz. 9.30. 
Zachęcamy wszystkich do licznego udziału w tych 
nabożeństwach pasyjnych wszystkich parafian 
zawłaszcza dzieci i młodzież. Na tych nabożeń-
stwach Drogi Krzyżowej i Gorzkich Żali zbierana 
będzie składka, która będzie przeznaczona na 
kwiaty do Bożego Grobu. Zapraszamy dzieci z 
klasy 3 wraz z rodzicami na Gorzkie Żale, po któ-
rych będą poświęcone i rozdane książeczki do I 
Komunii św. 
12.Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na 
remont i ogrzewanie naszych świątyń. Za tydzień 
w trzecią niedzielę miesiąca składka remontowa. 
Przypomnimy o możliwości wpłacania ofiar na 
konto parafialne. 
13.Dziękujemy za utrzymanie czystości w naszych 
świątyniach. Do sprzątania Sanktuarium w sobotę 
prosimy: Lucyna Pałka, Halina Farbaniec, Helena 
Madej, Julian Łątka, Barbara Winnicka, Elżbieta 
Łątka, Monika Farbaniec. 
14.Do sprzątania Kościoła na Woli prosimy: Joan-
na Zawada, Małgorzata Winnicka. Dziękuję Pa-
nom Józef Dyląg, Andrzej Zawada, Grzegorz Pu-

chalik i Norbert Puchalik za zamontowanie Drogi 
Krzyżowej w Kościele w Woli Niżnej. Bóg zapłać. 
15.Zachęcamy do czytania tygodnika Niedziela. W 
tym tygodniu warto przeczytać: O krok od Boga.  
 
16.Dyrekcja  Szkoły Podstawowej w Jaśli-
skach informuje, że od 1 lutego do 3 marca 
2021 r. trwają  zapisy dzieci z roczników 2015, 
2016, 2017 i 2018 do oddziałów przedszkolnych 
na nowy rok szkolny 2021/2022, jak również do 
klasy I Szkoły Podstawowej. Wszelkie formularze 
dostępne są na stronie szkoły pod hasłem 
„rekrutacja” oraz do nabycia w sekretariacie szko-
ły. 
 
17Urząd Gminy Jaśliska informuje, że będą do 
odebrania nakazy płatnicze dla podatku rolnego i 
od nieruchomości. 
- 15.02.2020 r. w miejscowości Posada Jaśliska 
w Domu Ludowym od godz. 900- 1400, od nr domu 
1-100, 
- 16.02.2020 r. w miejscowości Posada Jaśliska 
w Domu Ludowym od godz. 900- 1400, od nr domu 
101 do końca, 
- 17.02.2020 r. w miejscowości Moszczaniec w 
Świetlicy od godz. 900- 1200, 
- 17.02.2020 r. w miejscowości Wola Niżna w 
Domu Ludowym od godz. 1220- 1520, 
- 18.02.2020 r. w miejscowości Jaśliska w Domu 
Ludowym od godz. 900- 1300,  od nr domu 1-100, 
- 19.02.2020 r. w miejscowości Jaśliska w Domu 
Ludowym od godz. 900- 1200, od nr domu 101 do 
końca,  
- 22.02.2020 r. w miejscowości Daliowa w Świe-
tlicy od godz. 900- 1300, 
- 23.02.2020 r. w miejscowości Szklary w Świe-
tlicy od godz. 900- 1200, 
W tych dniach będzie można również uiścić opłatę 
za podatek. Prosimy również o zachowanie zale-
ceń sanitarnych przez zakrycie ust i nosa. 



Intencje Mszalne od 15 – 21 lutego 2021 
poniedziałek, 15 lutego 
07:00 /Siostry/ + Stanisław Koperstyński /greg./ 
08:00 + Zofia Kogut 
17:00 1/ + Genowefa, Stanisław Lorenc 
17:00 2/ + Jan Kozik /od siostry Elżbiety 
wtorek, 16 lutego 
07:00 /Siostry/ + Marcin Machnik /8 r. śm./ 
08:00 + Stanisław Koperstyński /greg./ 
16:00 /Wola/ + Franciszek, Wiktoria, Marian, Stefan, Stanisław i zm. z rodz. 
17:00 1/ + Jan Patlewicz /od brata Antoniego 
17:00 2/ + Teresa, Paweł Kniażyńscy i zm. z rodz. 
środa, 17 lutego 
07:00 /Siostry/ + Helena Janiszewska /od rodz. Holuta 
08:00 + Stanisław Koperstyński /greg./ 
11:00 + Maria Mezglewska /od rodz. Murdzyk 
16:00 /Wola/ + Adolfa Madej /od Grażyny i Henryka Strzemeckich 
17:00 1/ + Paweł, Stanisław Lorenc /9 r. śm./ 
17:00 2/ + Ryszard Raj 
czwartek, 18 lutego 
07:00 /Siostry/ + Józef Biniek /od Jolanty Rysz 
08:00 + Stanisław Koperstyński /greg./ 
17:00 1/ + Maria, Kazimierz Kotarba i zm. z rodz. 
17:00 2/ + Adolfa Madej /od szwagra Bronisława Madeja z rodz. 
piątek, 19 lutego 
07:00 /Siostry/ + Adolfa Madej /od Heleny Pawlus 
08:00 1/ Int. o powrót do zdrowia dla Małgorzaty 
08:00 2/ + Stanisław Koperstyński /greg./ 
16:00 /Wola/ + Marian Farbaniec /od sąsiada Edwarda Łątka z rodz. 
17:00 1/ + Agata Zajączkowska /od Uczestników Klubu Senior Plus 
17:00 2/ + Władysława, Genowefa, Maria i ich zm. rodzice 
sobota, 20 lutego 
07:00 /Siostry/ + Stanisław Koperstyński /greg./ 
08:00 1/ + Helena Łątka /od chrześniaka Wiesława 
08:00 2/ + Jan Zielonka /od Stelli i Kazimiery Zięba 
17:00 + Agata Zajączkowska /od Agnieszki i Mateusza Wietechów 
niedziela, 21 lutego 
07:00 /Siostry/ + Helena Farbaniec /od koleżanek z Restauracji Chata Starych Znajo-

mych w Sanoku 
08:00 1/ + Stanisław Koperstyński /greg./ 
08:00 2/ + Adolfa Madej /od Koła Łowieckiego GAWRA z Dukli 
09:30 /Wola/ + Ignacy Patlewicz /od siostrzeńca Grzegorza z rodz. 
11:00 1/ + Marian Mezglewski 
11:00 2/ + Janina Szymczakowska /od wnuka Mateusza z rodz. 
11:00 3/ Za parafian 
16:00 + Szymon Mezglewski /od wnuka Patryka i Krzysztofa 


